
Camara Municipal de lpueiras 
CNP: 02.158.83810001-33 1 CGF: 06.920.451-9 

Rua Ce/. Manoe/ Mouriio, SIN C'emro - lpuetra.r-CE. 
CEP. 62 23()..000 Fone/fax: (88) 3685-1000 

TERMO DE HOMOLOGAçAO E ADJUDICAçAO 

TOMADA DE PRECOS N° 2017.01.16.1 /CM l 

OBJETO: CONTRATAçÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA$ E 
ASSESSORIAS: (CONTABIL, ADMINISTRATIVA EM LICITAçòES, CONTROLE INTERNO, 
RECURSOS HUMANOS E DIGITALIZAçÀO DE DOCUMENTO$) , PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS. 

O Presidente da Camara Municipal de lpueiras, no uso de suas atribuiçòes 
legais e , considerando haver a Comissoo de Licitaçoo cumprida todas as 
exigencias do procedimento de licitaçào cujo objeto é a CONTRATAçA.o 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA$ E ASSESSORIAS: (CONT.ÀBIL, 
ADMINISTRATIVA EM LICITAçOES, CONTROLE INTERNO, RECURSOS HUMANOS 
E DIGITALIZAçÀO DE DOCUMENTO$), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS, vem, adjudicar e homologar o presente 
processo administrativo de licitaçào, no modalidade Tomada de Preços 
para que produza os efeitos legais e jurfdicos. 

Assim , no termo da legislaçào vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor dos licitantes abaixo: 

CONTABILIDADE CASTRO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA- ME 
CNPJ: 17.499.262/0001-45 

ITEM ESPECIFICAC0ES UNO QUANTIDADE V. MENSAL 

Prestaçào de serviços de 
assessori a e consultoria 
cont6bil. no controle 
orçament6rio e financeiro, 

01 compreendendo o M es 11 7.000,00 
processamento das receitas 
e das despesas, junto a 
Camara Municipal de 
lpueiras-Ce. 

V ALOR GLOBAL R$ 

v ALOR TOTAL: R$ 77.000,00 (Setenta e sete mll reais) 

V. TOTAL 

77.000,00 

77.000,00 



t 

Camara Municipal de lpueiras 
CNP: 02. 158.838/ 0001-33 l CGF: 06.920.451-9 

Rua Ce/. Manoel Mourflo, SIN- Ceutro - lpuetras-CE. 
CEP 62.230-000 Fone/fax.· (88) 3685-1000 

E FRANKLIN DE VITERBO CONTABILIDADE- ME 
CNPJ: 14.866.182/0001-92 

ITEM ESPECIFICAC0ES UNO 
Prestaçao de serviços 
especializados em assessori a 
administrativa, 
compreendendo o 

02 
planejamento, orientaçao e 

M es acompanhamento dos 
processos de aquisiçào e 
contrataçào, junfo a 
Camara Municipal de 
lpueiras-Ce. 

V ALOR GLOBAL R$ 

ITEM ESPECIFICAçOES UNO 
Prestaçào de serviços de 
assessorio e consultoria em 

03 Contrale Interno, destinados M es 
a Camara Municipal de 
lpueiras-Ce. 

V ALOR GLOBAL R$ 

QUANTIDADE 

11 

QUANTIDADE 

11 

V. MENSAL 

2.800,00 

V. MENSAL 

3.900,00 

VAL OR TOTAL: R$ 73.700,00 (Setenta e tres mll e setecentos reals) 

RH & ASSESSORIA CONTABIL LTDA- ME 
CNPJ:14.292.995/0001-16 

ITEM ESPECIFICAçOES 

Prestaçao de serviços 
especializados no area de 
assessoria e m recursos 
humonos, compreendendo 
elaboraçao e transmissao de 

04 GFIP, RAIS, DIR F. Folha de 
Pagamento mensa l e 
acompanhamento dos 
processos previdenci6rios, 
junto a Camara Municipal de 
lpuelras-Ce. 

UNO 

M es 

VALOR GLOBAL 

QUANTIDADE V. MENSAL 

l l 2.500,00 

V. TOTAL 

30.800,00 

30.800,00 

V. TOTAL 

42.900,00 

42.900,00 

V. TOTAL 

27 .500,00 

27.500,00 



ITEM 

05 

Camara Municipal de lpueiras 
CNP: 02.158.838/0001-33 I CGF: 06.920 . ./51-9 

Rua Ce/ lofanoe/ Mourào. S N Cr:lllro lpue~ra.v-CE. 
CEP. 62.230-000 Fonelfax. (88) 3685-1000 

ESPECIFICAç0ES UNO QUANTIDADE V. MENSAL 
Prestaçòo de serviços de 
organizaçòo. digitalizaçòo e 
armazenamento e m midia 
digitai de documentos M es 11 2.700,00 
pertencentes a Camara 
Municipal de lpueiras-Ce. 

V ALOR GLOBAL 

VALOR TOTAL: R$ 57.200,00 (clnquenta e sete mll e duzentos reals) 

V. TOTAL 

29.700,00 

29.700,00 

v ALOR GLOBAL DA LICITAçÀO: R$ 207.900,00 ( duzentos e sete mll e novecentos 
reals) 

Encaminha-se o processo para providencias relativas à emissào de Notas de 
Empenho e elaboraçào d e Contratos. 

lpueiras- Ce. 03 de Fevereiro de 2017. 

Francisco Denis Morals Mourco 
esidente da Càmara Municipal de lpueiras 


